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• Fácil aplicación.
• Fácil desencofrado 
• Regularidad de las super�cies desmoldeadas, evitando agarramientos.
• Conservación del molde durante mayor tiempo sin necesidad de limpieza.
• Buena adhesividad a las super�cies metálicas.
• No mancha, no disminuye la presión del betún, ni modi�ca la resistencia de las piezas moldeadas.

Aceite para desencofrado de betún.

PROPIEDADES PRINCIPALES

DESENCOFRANTE - DESMOLDEANTE INSTANTÁNEO 
SOLUBLE EN AGUA

• Interior de los moldes de construcción civil, en especial los metálicos, para el desencofrado de betún.

APLICACIONES

MOLDEX
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Densidad a 15ºC, kg/it (ASTM D 1298)

Punto de In�amación, COC, ºC (ASTM D92)

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

22

0,882

190

100

0,905

246

Viscosidad Cin a 40ºC, mm2/s (ASTM D445)

Viscosidad Cin a 100ºC, mm2/s (ASTM D445)

22

4,5

100

11,8

Índice de Viscosidad (ASTM D2270) mín 104 105

RFT: 00 - 00 - 2025
000000

Las características mencionadas representan valores típicos y no pueden ser consideradas especi�caciones del producto. 
Proteja el medioambiente, entregue el aceite usado a un recogedor autorizado. No verter en desagües, suelo o agua.


