

MOLDEX

DESENCOFRANTE - DESMOLDEANTE INSTANTÁNEO SOLUBLE EN AGUA

Aceite para desencofrado de betún.

PROPIEDADES PRINCIPALES

- Fácil aplicación.
- Fácil desencofrado
- Regularidad de las superficies desmoldeadas, evitando agarramientos.
- Conservación del molde durante mayor tiempo sin necesidad de limpieza.
- Buena adhesividad a las superficies metálicas.
- No mancha, no disminuye la presión del betún, ni modifica la resistencia de las piezas moldeadas.

APLICACIONES

- Interior de los moldes de construcción civil, en especial los metálicos, para el desencofrado de betún.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

	22	100
Densidad a 15°C, kg/it (ASTM D 1298)	0,882	0,905
Punto de Inflamación, COC, °C (ASTM D92)	190	246
Viscosidad Cin a 40°C, mm ² /s (ASTM D445)	22	100
Viscosidad Cin a 100°C, mm ² /s (ASTM D445)	4,5	11,8
Índice de Viscosidad (ASTM D2270) mín	104	105

Las características mencionadas representan valores típicos y no pueden ser consideradas especificaciones del producto.
Proteja el medioambiente, entregue el aceite usado a un recogedor autorizado. No verter en desagües, suelo o agua.